
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJC.Q.10.001322 

  

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 
Directora Jurídica de Compañías Encargada 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada” 

ante el Notario Vigésimo Quinto del Distrito Metropolitano de Quito el 16 de Diciembre de” * * 
2008, que contiene el aumento de capital y la reforma de estatutos de PROGRAMAS 
CULTURALES, INTERCAMBIOS Y AGENCIA DE VIAJES PASSPORT TO THE MOON PTTM S.A.; 
y, de la escritura pública modificatoria de dichos actos societarios el 11 de enero de 2010 
ante el mismo Notario, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
SC.1J.DJC.Q.10.498 de 29 de Marzo de 2010 y el Departamento de Inspección mediante 
Memorando No. 0121 de 23 de Febrero de 2010, han emitido informes favorables para su 

aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. SC-IAF-RRHH-Q- 

2009-042-B de 1 de julio de 2009; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD$958,00 a USD$17.943 y la 
reforma de estatutos de PROGRAMAS CULTURALES, INTERCAMBIOS Y AGENCIA DE VIAJES 
PASSPORT TO THE MOON PTTM S.A., en los términos constantes de las referidas escrituras; 

y, disponer que un extracto de las mismas se publique, por una vez, en uno de los periódicos 
de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que el Notario Vigésimo Quinto del Distrito Metropolitano 
de Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública de 16 de diciembre de 

2008 por la cual se aumentó su capita) y reformó sus estatutos la compañía de la referencia; 

que mediante escritura pública modificatoria otorgada en esa misma Notaría el 11 de enero 
de 2010, se ha cumplido con los requisitos de Ley para el acto en mención. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que los Notarios Vigésimo Quinto y Décimo Octavo del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de Tas escrituras... 

públicas que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido dE Tá presente 
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distritc Metropolitano de 

Quito, inscriba las escrituras y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución de TICKETTRAVEL S.A. y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítanse a este Despacho copias certificadas de las escrituras 
públicas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 31 de Marzo de 
2010 

  

EXP. 151906 
Tr. 01.1.10.000102



. » or eo 3 ERA ON a pa 

RA mn ae 2d A SAS, Union aaáo 

se da asi cumplimiento a le dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registre Oficial 878 del 29 
de Agosto del m 

o TA 2010 a 
C 

Eniaol e 
REGISTRA R MERCANTIL N QUITO 

   


